



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। धन्यवाद!

दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

אני

मैं

אתה

आप

הוא

वह

היא

वह

זה
הוא/היא

यह

אנו

हम

אתם

आप

הם

वे

מה

क्या

מי

कौन

איפה

कहाँ

למה

क्यों

איך

कैसे

איזה

कौन सा

מתי

कब

אז

तब

אם
מלת קשור

अगर

באמת

वास्तव में

אבל

लेकिन

כי

क्योंकि

לא

नहीं

זה
ש-

यह

אני צריך את זה

मुझे इसकी जरूरत है

כמה זה עולה

यह कितने का है ?

ש-

उस

כל
דברים

सब

או

या

ו-

और

לדעת

जानना

אני יודע

मुझे पता है

אני יודע

मुझे नहीं पता

לחשוב

सोचना

לבוא

आना

לשים

रखना

לקחת

लेना

למצוא

ढूँढ़ना

להקשיב

सुनना

לעבוד

काम करना

לדבר

बात करना

לתת

देना

לחבב

पसंद करना

לעזור

मदद करना

לאהוב

प्यार करना

להתקשר

कॉल करना

לחכות

प्रतीक्षा करना

אני מחבב אותך

मुझे आप पसन्द हैं

אני לא אוהב את זה

मुझे यह पसंद नहीं है

את אוהבת אותי

क्या आप मुझसे प्रेम करते हैं?

אני אוהב אותך

मुझे आपसे प्रेम है

אפס

0

אחת

1

שתיים

2

שלוש

3

ארבע

4

חמש

5

שש

6

שבע

7

שמונה

8

תשע

9

עשר

10

אחת עשרה

11

שתים עשרה

12

שלוש עשרה

13

ארבע עשרה

14

חמש עשרה

15

שש עשרה

16

שבע עשרה

17

שמונה עשרה

18

תשע עשרה

19

עשרים

20

חדש

नया

ישן

पुराना

מעט

הרבה

כמה
נפח

कुछ

अनेक

कितना ?

כמה
מספר

שגוי

נכון

कितने ?

गलत

सही

רע

טוב

שמח

बुरा

अच्छा

खुश

קצר

ארוך

קטן

छोटा

लंबा

छोटा

גדול

बड़ा

שם

वहाँ

כאן

यहाँ

ימין

दाएं

שמאל

बाएं

יפה

सुंदर

צעיר

युवा

זקן
שם תואר

बूढ़ा

שלום

नमस्ते

נראה אחר כך

बाद में मिलते हैं

בסדר

ठीक है

שמור על עצמך

अपना ध्यान रखें

אל תדאג

चिंता मत करो

כמובן

बेशक

יום טוב

आपका दिन अच्छा हो

היי

नमस्ते

ביי

अलविदा

להתראות

अलविदा

סליחה

माफ़ कीजिये

מצטער

माफ़ करना

תודה

धन्यवाद

בבקשה

कृपया

אני רוצה את זה

मुझे यह चाहिए

עכשיו

अभी

אחר הצהריים

לפני הצהריים

לילה

दोपहर

सुबह

रात

בוקר

ערב

צהריים

प्रातः

शाम

दोपहर

חצות

שעה

דקה

आधी रात

घंटा

मिनट

שניה

יום

שבוע

सेकंड

दिन

सप्ताह

חודש

महीना

שנה

साल

זמן

समय

תאריך

दिनांक

שלשום

बीता हुआ परसों

אתמול

बीता हुआ कल

היום

आज

מחר

आने वाला कल

מחרתיים

परसों

שני

יום

सोमवार

שלישי

יום

मंगलवार

רביעי

יום

बुधवार

חמישי

שישי

שבת

गुरूवार

शुक्रवार

शनिवार

ראשון
יום

מחר שבת

חיים

रविवार

कल शनिवार है

जिंदगी

אשה
גבר

גבר

אהבה

महिला

आदमी

प्यार

בן זוג

חברה
אדם

חבר
חיים

प्रेमी

प्रेमिका

मित्र

נשיקה

מין

ילד
ילד/ילדה

चुंबन

मैथुन

बच्चा

תינוק

ילדה

ילד
גבר

शिशु

लड़की

लड़का

אמא

אבא

אם
אמא

मम्मी

पापा

माँ

אב

הורה

בן

पिता

माता-पिता

बेटा

בת

बेटी

אחות קטנה

छोटी बहन

אח קטן

छोटा भाई

אחות גדולה

बड़ी बहन

אח גדול

बड़ा भाई

לעמוד

खड़ा होना

לשבת

बैठना

לשכב

लेटना

לסגור

बंद करना

לפתוח

דלת

खोलना

להפסיד

खोना

לנצח

जीतना

למות

मरना

לחיות

जीना

להדליק

चालू करना

לכבות

बंद करना

להרוג

मार डालना

לפצוע

घायल करना

לגעת

छूना

לצפות

देखना

לשתות

पीना

לאכול

खाना

ללכת

चलना

להפגש

मिलना

להתערב

शर्त लगाना

לנשק

चुंबन करना

לעקוב

अनुसरण करना

להתחתן

विवाह करना

לענות

जवाब देना

לשאול

पूछना

שאלה

प्रश्न

חברה
עסק

कंपनी

עסק

व्यापार

עבודה

काम

כסף
בנק

पैसे

טלפון

टेलीफोन

משרד

רופא

בית חולים

कार्यालय

चिकित्सक

अस्पताल

אחות

שוטר

נשיא

नर्स

पुलिसवाला

राष्ट्रपति

לבן

שחור

אדום

सफेद

काला

लाल

כחול

ירוק

צהוב

नीला

हरा

पीला

איטי

धीमा

מהיר

तेज़

מצחיק

मजेदार

לא הוגן

अनुचित

הוגן

निष्पक्ष

קשה
שאלה

कठिन

קל
שאלה

आसान

זה קשה

यह कठिन है

עשיר

धनी

עני

गरीब

חזק

मजबूत

חלש

कमज़ोर

בטוח

सुरक्षित

עייף

थका हुआ

גאה

गर्वित

שבע

पूर्ण

חולה

बीमार

בריא

स्वस्थ

כועס

क्रोधित

נמוך
תרשים

नीचा

גבוה
תרשים

ऊंचा

ישר

सीधा

כל
אדם

प्रत्येक

תמיד

हमेशा

בעצם

वास्तव में

שוב

फिर से

כבר

पहले से

פחות

कम

הכי

अधिकांश

יותר

अधिक

אני רוצה יותר

मुझे और चाहिए

אף אחד

कोई नहीं

מאוד

बहुत

חיה

जानवर

חזיר
חיה

सूअर

פרה

गाय

סוס

घोड़ा

כלב

कुत्ता

כבשה

भेड़

קוף

बंदर

חתול

बिल्ली

דוב

भालू

תרנגולת

मुर्गा

ברווז

बत्तख

פרפר

तितली

דבורה

मधुमक्खी

דג
חיה

मछली

עכביש

मकड़ी

נחש

בחוץ

בפנים

साँप

बाहर

अंदर

רחוק

קרוב

מתחת

दूर

समीप

नीचे

מעל

ליד

חזית

ऊपर

बगल में

सामने

מאחור

מתוק

חמוץ

पीछे

मीठा

खट्टा

מוזר

רך

קשה
מתכת

अजीब

नरम

कठोर

חמוד

מטופש
מוח

משוגע

प्यारा

बेवकूफ

पागल

עסוק

גבוה
גוף

נמוך
גוף

व्यस्त

लंबा

ठिगना

מודאג

מופתע

מגניב

चिंतित

आश्चर्यचकित

मस्त

מנומס

शिष्ट

רשע

बुराई

חכם

चतुर

קר

ठंडा

חם
שם תואר

गर्म

ראש

सिर

ףא

नाक

שיער

बाल

פה

मुंह

אָנא

कान

עין

आँख

יד

हाथ

כף רגל

לב

מוח

पैर

हृदय

दिमाग

למשוך

לדחוף

ללחוץ

खींचना

धक्का देना

दबाना

להכות

לתפוס

להיאבק

मारना

पकड़ना

लड़ना

לזרוק

לרוץ

לקרוא

फेंकना

दौड़ना

पढ़ना

לכתוב

लिखना

לתקן

ठीक करना

לספור

गिनती करना

לחתוך

काटना

למכור

बेचना

לקנות

खरीदना

לשלם

भुगतान करना

ללמוד

अध्ययन करना

לחלום

सपने देखना

לישון

सोना

לשחק

खेलना

לחגוג

उत्सव मनाना

לנוח

आराम करना

ליהנות

आनंद लेना

לנקות

साफ करना

בית ספר

विद्यालय

בית
בניין

मकान

דלת

दरवाजा

בעל

पति

אשה
בעל

पत्नी

חתונה

शादी

אדם

व्यक्ति

מכונית

कार

בית
משפחה

घर

עיר

शहर

מספר

संख्या

עשרים ואחת

21

עשרים ושתיים

22

עשרים ושש

26

שלושים

30

שלושים ואחת

31

שלושים ושלוש

33

שלושים ושבע

37

ארבעים

40

ארבעים ואחת

41

ארבעים וארבע

44

ארבעים ושמונה

48

חמישים

50

חמישים ואחת

51

חמישים וחמש

55

חמישים ותשע

59

שישים

60

שישים ואחת

61

שישים ושתיים

62

שישים ושש

66

שבעים

70

שבעים ואחת

71

שבעים ושלוש

73

שבעים ושבע

77

שמונים

80

שמונים ואחת

81

שמונים וארבע

84

שמונים ושמונה

88

תשעים

90

תשעים ואחת

91

תשעים וחמש

95

תשעים ותשע

99

מאה

100

אלף

1000

עשרת אלפים

10.000

מאה אלף

100.000

מיליון

1.000.000

הכלב שלי

मेरा कुत्ता

החתול שלך

आपकी बिल्ली

השמלה שלה

उसकी पोशाक

המכונית שלו

उसकी कार

זה כדור

इसकी गेंद

הבית שלנו

हमारा घर

הצוות שלכם

आपकी टीम

החברה שלהם

उनकी कंपनी

כולם

हर कोई

ביחד

साथ में

אחר

अन्य

לא משנה

कोई फर्क नहीं पड़ता

לחיים

चियर्स

תירגע

आराम करें

אני מסכים

मैं सहमत हूँ

ברוך הבא

स्वागत है

לא לדאוג

कोई चिंता नहीं

פנה ימינה

दाएं मुड़ें

פנה שמאלה

बाएं मुड़ें

לך ישר

सीधे जाएँ

בוא איתי

मेरे साथ आइए

ביצה

अंडा

גבינה

חלב

גד
מזון

चीज़

दूध

मछली

בשר

ירק

פרי

मांस

सब्जी

फल

עצם
מזון

שמן

לחם

हड्डी

तेल

ब्रेड

סוכר

שוקולד

ממתק

चीनी

चाँकलेट

कैंडी

עוגה

केक

משקה

पेय

מים

पानी

סודה

सोडा

קפה

कॉफ़ी

תה

चाय

בירה

बीयर

יין

वाइन

סלט

सलाद

מרק

सूप

קינוח

मिठाई

ארוחת בוקר

सुबह का नाश्ता

ארוחת צהריים

दोपहर का भोजन

ארוחת ערב

रात का खाना

פיצה

पिज़्ज़ा

אוטובוס

बस

רכבת

रेल गाड़ी

תחנת רכבת

रेलवे स्टेशन

תחנת אוטובוס

बस स्टॉप

מטוס

विमान

ספינה

जहाज

משאית

लॉरी

אופניים

साइकिल

אופנוע

मोटरसाइकिल

מונית

टैक्सी

רמזור

ट्रैफिक लाइट

חניון

कार पार्क

כביש

सड़क

בגד

पहनावा

נעל

जूता

מעיל

कोट

סוודר

स्वेटर

חולצה

कमीज

ז'קט

जैकेट

חליפה

सूट

מכנסיים

पतलून

שמלה

पोशाक

חולצה קצרה

टीशर्ट

גרב

मोजा

חזיה

ब्रा

תחתון
גבר

जांघिया

משקף

चश्मा

תיק יד

हैंडबैग

ארנק מעוצב

पर्स

ארנק

बटुआ

טבעת

अंगूठी

כובע

टोपी

שעון
זרוע

घड़ी

כיס

איך קוראים לך

קוראים לי דוד

जेब

तुम्हारा नाम क्या है ?

मेरा नाम डेविड है

אני בן 22

מה שלומך

אתה בסדר

मेरी आयु 22 वर्ष है

आप कैसे हैं ?

आप ठीक हैं ?

איפה השירותים

אני מתגעגע אליך

אביב

शौचालय कहाँ है ?

मुझे आप की याद आती है

वसंत

קיץ

סתיו

חורף

गर्मी

पतझड़

सर्दी

ינואר

פברואר

מרץ

जनवरी

फरवरी

मार्च

אפריל

מאי

יוני

अप्रैल

मई

जून

יולי

אוגוסט

ספטמבר

जुलाई

अगस्त

सितंबर

אוקטובר

נובמבר

דצמבר

अक्टूबर

नवंबर

दिसंबर

קניה
כסף

खरीदारी

חשבון

बिल

שוק

बाजार

סופרמרקט

सुपरमार्केट

בניין

इमारत

דירה

फ्लैट

אוניברסיטה

विश्वविद्यालय

חוזה

खेत

כנסייה

चर्च

מסעדה

रेस्टोरेंट

בר

बार

חדר כושר

जिम

פארק

पार्क

שירותים

शौचालय

מפה

नक्शा

אמבולנס

एम्बुलेंस

משטרה

पुलिस

אקדח

बंदूक

כבאים

दमकल

ארץ

देश

פרבר

उपनगर

כפר

गाँव

בריאות

स्वास्थ्य

תרופה

दवा

תאונה

दुर्घटना

מטופל

मरीज

ניתוח

शल्य चिकित्सा

גלולה

गोली

קדחת

बुखार

הצטננות

सर्दी

פצע

घाव

פגישה

मिलने का निश्चित समय

שיעול

खाँसी

צוואר

गर्दन

ישבן

नितंब

כתף

कंधा

ברך

घुटना

רגל

टांग

זרוע

बांह

בטן

पेट

שד

स्तन

גב

पीठ

שן

दांत

לשון

जीभ

שפה

होंठ

אצבע
יד

उंगली

אצבע
כף רגל

पैर की अंगुली

קיבה

पेट

ריאה

फेफड़ा

כבד
איבר

यकृत

עצב

नस

כליה

गुर्दा

מעי

आंत

צבע
אומנות

रंग

כתום

संतरा

אפור

धूसर

חום

भूरा

ורוד

गुलाबी

משעמם

उबाऊ

כבד
שם תואר

भारी

קל
משקל

हल्का

בודד

अकेला

רעב

भूखा

צמא

प्यासा

עצוב

दुखी

תלול

खड़ी

שטוח

सपाट

עגול

गोल

מרובע
שם תואר

चौकोर

צר

संकीर्ण

רחב

चौड़ा

עמוק

गहरा

רדוד

उथला

עצום

बहुत बड़ा

צפון

उत्तर

מזרח

पूर्व

דרום

दक्षिण

מערב

पश्चिम

מלוכלך

गंदा

נקי

स्वच्छ

מלא
ריק

भरा हुआ

ריק

खाली

יקר

महंगा

זול

सस्ता

כהה

בהיר

סקסי

गहरा

हल्का

कामुक

עצל

אמיץ

נדיב

आलसी

बहादुर

उदार

נאה

מכוער

מטופש
מצחיק

रूपवान

बदसूरत

मूर्ख

ידידותי

אשם

עיוור

मित्रतापूर्ण

दोषी

अंधा

שיכור

רטוב

יבש

नशे में

गीला

सूखा

חמים

רועש

שקט

उष्ण

उच्च स्वर

चुप

חרישי

מטבח

חדר אמבטיה

मौन

रसोईघर

स्नानघर

סלון

חדר שינה

גינה

बैठक कक्ष

शयनकक्ष

बगीचा

מוסך

קיר

מרתף

गेराज

दीवार

तहखाना

חדר שרותים

מדרגה

גג

शौचालय

सीढ़ियां

छत

חלון
בניין

סבין

ספל
חם

खिड़की

चाकू

कप

כוס

צלחת

ספל
קר

कांच

प्लेट

कप

פח אשפה

कचरे का डब्बा

קערה

कटोरा

טלוויזיה

टीवी सेट

שולחן כתיבה

डेस्क

מיטה

बिस्तर

מראה

आईना

מקלחון

शावर

ספה

सोफ़ा

תמונה

चित्र

שעון
קיר

घड़ी

שולחן

मेज

כיסא

कुर्सी

בריכת שחיה
גינה

פעמון דלת

שכן

तरण ताल

घंटी

पड़ोसी

להיכשל

לבחור

לירות

असफल होना

चुनना

निशाना लगाना

להצביע

ליפול

להגן

मतदान करना

गिरना

बचाव करना

לתקוף

לגנוב

לשרוף

आक्रमण करना

चोरी करना

जलाना

להציל

बचाना

לעשן

धूम्रपान करना

לעוף

उड़ना

לשאת

ढोना

לירוק

थूकना

לבעוט

लात मारना

לנשוך

काटना

לנשום

साँस लेना

להריח

सूंघना

לבכות

रोना

לשיר

गाना

לחייך

मुस्कराना

לצחוק

हँसना

לגדול

बढ़ना

לכוון

सिक्ड़ना

להתווכח

बहस करना

לאיים

धमकाना

לחלוק

साझा करना

להאכיל

खिलाना

להתחבא

छिपाना

להזהיר

चेतावनी देना

לשחות

तैरना

לקפוץ

कूदना

לגלגל

लुढ़कना

להרים

उठाना

לחפור

खोदना

להעתיק

प्रतिलिपि बनाना

לספק

वितरित करना

לחפש

तलाश करना

להתאמן

अभ्यास करना

לטייל

यात्रा करना

לצבוע

पेंट करना

להתקלח

नहाना

לפתוח
מנעול

खोलना

לנעול

बंद करना

לשטוף

धोना

להתפלל

प्रार्थना करना

לבשל

पकाना

ספר

किताब

ספריה

पुस्तकालय

שיעורי בית

गृहकार्य

מבחן

परीक्षा

שיעור

पाठ

מדע

विज्ञान

היסטוריה

इतिहास

אומנות

कला

אנגלית

अंग्रेज़ी

צרפתית

फ्रेंच

עט

कलम

עיפרון

पेंसिल

שלושה אחוזים

3%

ראשון

מספר

प्रथम

שני

מספר

दूसरा

שלישי

מספר

तीसरा

רביעי

מספר

चौथा

תוצאה

परिणाम

מרובע

שם עצם

वर्ग

מעגל

वृत्त

שטח

क्षेत्र

מחקר

अनुसंधान

תואר

डिग्री

תואר ראשון

स्नातक

תואר שני

परास्नातक

x -קטן מ x

$x < y$

x -גדול מ x

$x > y$

לחץ

तनाव

ביטוח

बीमा

צוות עובדים

कर्मचारी

מחלקה

विभाग

משכורת

वैतन

כתובת

पता

מכתב

पत्र

רב חובל

בלש

טייט

कप्तान

जासूस

पायलट

פרופסור

מורה

עורך דין

प्रोफेसर

अध्यापक

वकील

מזכירה

עוזר

שופט
עבודה

सचिव

सहायक

न्यायाधीश

מנהל
מנכ"ל

מנהל
עובד

טבח

निदेशक

प्रबन्धक

रसोइया

נהג מונית

टैक्सी चालक

נהג אוטובוס

बस चालक

פושע

अपराधी

דוגמנית

मॉडल

אומן

कलाकार

מספר טלפון

टेलीफोन नंबर

קליטה

सिग्नल

אפליקציה

ऐप

צ'אט

चैट

קובץ

फाइल

כתובת אתר

यूआरएल

כתובת דואל

ईमेल पता

אתר

वेबसाइट

אימייל

ईमेल

טלפון נייד

मोबाइल फोन

חוק

कानून

כלא

कारागार

ראיה

सबूत

קנס

जुर्माना

עד

गवाह

בית משפט

कोर्ट

חתימה

हस्ताक्षर

הפסד

नुकसान

רווח

כנס

लाभ

לקוח

כמות
כסף

כרטיס אשראי

ग्राहक

रकम

क्रेडिट कार्ड

סיסמה

כספומט

בריכת שחיה
ספורט

पासवर्ड

नकदी मशीन

स्विमिंग पूल

חשמל

מצלמה

רדיו

बिजली

कैमरा

रेडियो

מתנה

בקבוק

שקית

उपहार

बोतल

बैग

מפתח

चाबी

בובה

गुड़िया

מלאך

देवदूत

מסרק

कंघी

משחת שיניים

दूथपेस्ट

מברשת שיניים

दूथब्रश

שמפו

शैम्पू

קרם

क्रीम

נייר טישו

टिशू

שפתון

लिपस्टिक

טלוויזיה

टीवी

קולנוע

सिनेमा

חדשות

समाचार

מושב

सीट

כרטיס

टिकट

מסך
קולנוע

स्क्रीन

מוזיקה

संगीत

במה

मंच

קהל

दर्शक

צביעה

चित्रकला

בדיחה

चुटकुला

מאמר

लेख

עיתון

अखबार

מגזין

पत्रिका

פרסומת

טבע

אפר

विज्ञापन

प्रकृति

राख

אש

יהלום

ירח

आग

हीरा

चंद्रमा

כדור הארץ

שמש

כוכב

पृथ्वी

सूरज

तारा

כוכב לכת

יקום

חוף
ים

ग्रह

ब्रह्माण्ड

तट

אגם

झील

יער

जंगल

מדבר

रेगिस्तान

גבעה

पहाड़ी

סלע

चट्टान

נהר

नदी

עמק

घाटी

הר

पर्वत

אי

द्वीप

אוקיינוס

महासागर

ים

समुद्र

מזג אוויר

मौसम

קרח

बर्फ

שלג

हिमपात

סופה

आंधी

גשם

बारिश

רוח

हवा

צמח

पौधा

ץע

पेड़

דשא

घास

ורד

गुलाब

פרח

फूल

גז

गैस

מתכת

धातु

זהב

सोना

כסף
מתכת

चांदी

כסף זול יותר מזהב

चांदी सोने से सस्ती है

זהב יקר יותר מכסף

सोना चाँदी से महंगा है

חופשה

छुट्टी का दिन

חבר
חברות

सदस्य

מלון
בניין

होटल

חוף
חול

समुद्र तट

אורח
בית

अतिथि

יום הולדת

जन्मदिन

חג המולד

क्रिसमस

שנה חדשה

नया साल

פסחא

ईस्टर

דוד

चाचा

דודה

चाची

סבתא מצד אבא

दादी

סבא מצד אבא

दादा

סבתא מצד אמא

नानी

סבא מצד אמא

नाना

מוות

मृत्यु

קבר

कब्र

גירושים

तलाक

כלה

חתונה

दुल्हन

חתן

חתונה

दूल्हा

מאה ואחת

101

מאה וחמש

105

מאה ועשר

110

מאה חמישים ואחת

151

מאתיים

200

מאתיים ושתיים

202

מאתיים ושש

206

מאתיים עשרים

220

מאתיים שישים ושתיים

262

שלוש מאות

300

שלוש מאות ושלוש

303

שלוש מאות ושבע

307

שלוש מאות שלושים

330

שלוש מאות שבעים ושלוש

373

ארבע מאות

400

ארבע מאות וארבע

404

ארבע מאות ושמונה

408

ארבע מאות ארבעים

440

ארבע מאות שמונים וארבע

484

חמש מאות

500

חמש מאות וחמש

505

חמש מאות ותשע

509

חמש מאות חמישים

550

חמש מאות תשעים וחמש

595

שש מאות

600

שש מאות ואחת

601

שש מאות ושש

606

שש מאות ושש עשרה

616

שש מאות שישים

660

שבע מאות

700

שבע מאות ושתיים

702

שבע מאות ושבע

707

שבע מאות עשרים ושבע

727

שבע מאות שבעים

770

שמונה מאות

800

שמונה מאות ושלוש

803

שמונה מאות ושמונה

808

שמונה מאות שלושים ושמונה

838

שמונה מאות שמונים

880

תשע מאות

900

תשע מאות וארבע

904

תשע מאות ותשע

909

תשע מאות ארבעים ותשע

949

תשע מאות תשעים

990

טיגריס

बाघ

עכבר

חיה

चूहा

עכברוש

चूहा

ארנב

खरगोश

אריה

חמור

פיל

शेर

गधा

हाथी

ציפור

תרנגול

יונה

पक्षी

मुर्गा

कबूतर

אוו

חרק

חיפושית

बत्तख

कीट

खटमल

יתוש

זבוב

נמלה

मच्छर

मक्खी

चींटी

לויתן

व्हेल

כריש

शार्क

דולפין

डॉल्फिन

שבול

घोंघा

צפרדע

मेंढक

לעתים קרובות

अक्सर

מיד

तुरंत

פתאום

अचानक

למרות

हालांकि

התעמלות

जिम्नास्टिक्स

טניס

टेनिस

ריצה

दौड़ना

רכיבה על אופניים

सायकलिंग

גולף

गोल्फ़

החלקה על הקרח

आइस स्केटिंग

כדורגל

फुटबॉल

כדורסל

बास्केटबॉल

שחייה

तैराकी

צלילה

गोताखोरी

טיולי הליכה

लंबी पैदल यात्रा

בריטניה

यूनाइटेड किंगडम

ספרד

स्पेन

שוויץ

स्विट्ज़रलैंड

איטליה

इटली

צרפת

גרמניה

תאילנד

פראנס

גרמני

थाईलैंड

סינגפור

רוסיה

יפן

सिंगापुर

רוס

जापान

ישראל

הודו
ארץ

סין

इजराइल

इंडिया

चीन

ארצות הברית

מקסיקו

קנדה

संयुक्त राज्य अमरीका

मेक्सिको

कनाडा

צ'ילה

चिली

ברזיל

ब्राज़ील

ארגנטינה

अर्जेंटीना

דרום אפריקה

दक्षिण अफ्रीका

ניגריה

नाइजीरिया

מרוקו

मोरक्को

לוב

लीबिया

קניה
ארץ

केन्या

אלג'יריה

एलजीरिया

מצרים

मिस्र

ניו זילנד

न्यूजीलैंड

אוסטרליה

ऑस्ट्रेलिया

אפריקה

אירופה

אסיה

अफ्रीका

यूरोप

एशिया

אמריקה

רבע שעה

חצי שעה

अमेरिका

पंद्रह मिनट

आधा घंटा

שלושת רבע שעה

השעה אחת

שתיים וחמישה

पौना घंटा

1:00

2:05

שלוש ועשרה

ארבע ורבע

חמש ועשרים

3:10

4:15

5:20

שש עשרים וחמש

6:25

שבע וחצי

7:30

שמונה שלושים וחמש

8:35

עשרים לעשר

9:40

רבע לאחת עשרה

10:45

עשרה לשתיים עשרה

11:50

חמישה לאחת

12:55

אחת בבוקר

सुबह के एक बजे

שתיים בצהריים

दोपहर के दो बजे

שבוע שעבר

पिछले सप्ताह

השבוע הזה

इस सप्ताह

שבוע הבא

अगले सप्ताह

שנה שעברה

השנה הזאת

שנה הבאה

पिछले साल

इस साल

अगले वर्ष

חודש קודם

החודש הזה

חודש הבא

पिछले महीने

इस महीने

अगले महीने

אחד בינואר אלפיים וארבע
עשרה

עשרים וחמישה בפברואר
אלפיים ושלוש

שנים עשר באפריל אלף תשע
מאות שמונים ושמונה

2014-01-01

2003-02-25

1988-04-12

שלושה עשר באוקטובר אלף
שמונה מאות תשעים ותשע

שלושים בספטמבר אלף תשע
מאות ושבע

שנים עשר בדצמבר אלפיים

1899-10-13

1907-09-30

2000-12-12

מצח

माथा

קמט

झुरी

סנטר

ठोड़ी

לחי

गाल

זקן
שם עצם

दाढ़ी

ריס

पलकें

גבה

भौं

מותן

कमर

עורף

ग्रीव-संधि

חזה

छाती

אגודל

अंगूठा

זרת

छोटी उंगली

קמיצה

האצבע האמצעית

אצבע מורה

अनामिका

बीच की उँगली

तर्जनी

מפרק כף היד

ציפורן

עקב

कलाई

नाखून

एड़ी

עמוד השדרה

שריר

עצם
גוף

रीढ़ की हड्डी

मांसपेशी

हड्डी

שלד

צלע

חוליה

कंकाल

पसली

कशेरुक

שלפוחית השתן

मूत्राशय

וריד

शिरा

עורק

धमनी

נרתיק

योनि

זרע

אדם

शुक्राणु

פין

लिंग

אשך

अंडकोष

עסיסי

रसीला

חריף

तीखा

מלוח

नमकीन

נא

कच्चा

מבושל

उबला हुआ

ביישן

शर्मीला

חמדן

लालची

קפדן

सरल

חירש

बहरा